
Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

10 de setembro de 2025 - Edição nº 1621

DECRETO N° 133/2025: "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO E AGENTE DE
CONTRATAÇÃO CONFORME DA LEI 14.133/21 E DECRETO MUNICIPAL DE IPUPIARA –
BA."

DECRETO N° 134/2025: "Dispõe sobre a Exoneração da Secretária Escolar Municipal e dá
outras providências."

ERRATAS - Edição 1519, página 69 - Edição 1611, página 3 - Edição 1611, páginas 4 e 5 -
Edição 1614, página 4 E Edição 1618, página 65.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 050/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO E MAPA COMPARATIVO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 005/2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS NUMERADOS - Nº 166/2025 ATÉ Nº 172/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 023/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 
 

 

 

 
 
 

    DECRETO N° 133/2025, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COMISSÃO E AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO CONFORME DA LEI 
14.133/21 E DECRETO MUNICIPAL DE 
IPUPIARA – BA. 

 
 

 
         O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor:  
 
CONSIDERANDO a publicação da Lei Federal 14.133/2021, no dia 01 de abril de 2021, que trata 
sobre normas de Licitações e Contratos Administrativos; 
 
CONSIDERANDO que o artigo 7º da Lei Federal 14.133/2021, dispõe que caberá a autoridade 
máxima do órgão promover a gestão por competências e designar agentes públicos para o 
desempenho das funções essenciais à execução da referida lei;  
       
CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 6º, inciso V, da Lei Federal 14.133/2021, agente 
público é o indivíduo que, em virtude de eleição, nomeação, designação, contratação ou qualquer 
outra forma de investidura ou vínculo, exerce mandato, cargo, emprego ou função em pessoa 
jurídica integrante da Administração Pública; 

 
DECRETA 

 
 
Art. 1º - Fica instituída, no âmbito da Administração Pública Municipal de Ipuiara -BA, a Comissão 
de Contratação, composta pelos servidores, para, sob a presidência do primeiro receber, examinar e 
julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares: 
 

I. VITOR LEITE ALMEIDA – CPF: 098.xxx.xxx-60  
II. JOSÉ AUGUSTO SODRÉ FIGUEIREDO – CPF: 007.xxx.xxx-59 

III. JOSÉ ALISON ALVES SANTOS – CPF: 101.xxx.xxx-13  

 
§1º Na ausência ou impedimento do primeiro nomeado, a presidência caberá ao segundo nomeado. 
 
 
 
 
 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 
 

 

 

 
 
Art. 2º. Designa o servidor VITOR LEITE ALMEIDA, CPF n° 098.xxx.xxx-60, como Agente 
de Contratação/Pregoeiro para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do 
certame até a homologação. 
 
Parágrafo Único – Eventualmente, na ausência do Agente de Contratação / Pregoeiro, o servidor 
JOSÉ AUGUSTO SODRÉ FIGUEIREDO, o substituírá, sendo este mediatamente substituído pelo 
servidor JOSÉ ALISON ALVES SANTOS.  
 
Art. 3º Os membros da comissão de contratação também atuarão como equipe de apoio do agente 
de contratação, conforme o Decreto Municipal 108/2025. 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 10 de setembro de 2025 
 
 
 
 

 
 

 
MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:3267524

1806

Assinado de forma digital 

por MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.10 09:11:13 

-03'00'

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  

 

 
     DECRETO N° 134/2025, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

 

"Dispõe sobre a Exoneração da 

Secretária Escolar Municipal e dá outras 

providências". 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 
Art. 1º- Fica exonerada a partir desta data, a Sra. ADRIANA RODRIGUES DA SILVA 

MARTINS, portadora do RG n° 09.XXX.XX-17 e do CPF n°004.XXX.XXX-97 , do 

cargo de Secretária Escolar, da Escola Municipal José João Sobrinho do Município de 

Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente. 

 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à 01 de Setembro de 2025. 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 10 de setembro de 2025 

 

 

 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 
Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:32675241806

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.09.10 15:22:48 

-03'00'

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

 

 

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do EDITAL DO CREDENCIAMENTO 002, publicado no dia 22 de maio 
de 2025, na edição 1519 e página 69, autenticação: 304D5D8715-A37D35C4E1-
39A5495DF9-1A91DCE11D, contendo as seguintes alterações ao instrumento 
convocatório: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
“Ipupiara, Bahia, 07 de abril de 2025”  
 
LEIA-SE:  
 
“Ipupiara, Bahia, 05 de maio de 2025”  

 
Ipupiara, Bahia, 10 de Setembro de 2025 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, publicado no dia 1 de setembro de 
2025, na edição 1611 e página 3, autenticação: 1D77A9882B-7A24BB93F5-
69F5DA272D-3EB1E307B8, contendo as seguintes alterações ao instrumento 
convocatório:  
 
ONDE SE LÊ:  
  
“ARACI SHOWS, TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA (21211161000102) com os lotes: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 no valor total de R$ 479.110,40 (quatrocentos e setenta 
e nove mil e cento e dez reais e quarenta centavos). 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no 
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.”  
 
LEIA-SE:  
 
“ARACI SHOWS, TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA (21211161000102) com os itens: 
1, no valor de R$ 73.777,40 (setenta e três mil, trezentos e setenta e sete reais e 
quarenta centavos), 2, no valor de R$ 21.923,20 (vinte e um mil, novecentos e vinte 
e três reais e vinte centavos), 3 no valor de R$ 100.030,20 (cem mil, trinta reais e vinte 
centavos), 4, no valor de R$ 35.335,80 (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco 
reais e oitenta centavos), 5, no valor de R$ 28.597,40 (vinte e oito mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e quarenta centavos), 6, no valor de R$ 19.801,60 (dezenove 
mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos), 7, no valor de R$ 85.438,60 (oitenta 
e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), 8, no valor de 
R$ 13.260,00 (treze mil e duzentos e sessenta reais), 9, no valor de R$ 16.701,00 
(dezesseis mil e setecentos e um reais), 10, no valor de R$ 4.773,60 (quatro mil, 
setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos) e 11, no valor de R$ 79.471,60 
(setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos). 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IPUPIARA, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, e suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no 
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.”  

 
Ipupiara, Bahia, 10 de Setembro de 2025 

 
__________________________________________ 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

Decreto nº 109/2025 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 

 

 

ERRATA 
 

A Prefeitura Municipal de Ipupiara – Bahia torna conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do MAPA COMPARATIVO e RESULTADO DE JULGAMENTO, publicados 
no dia 1 de setembro de 2025, na edição 1611 e páginas 4 e 5, autenticação: 
1D77A9882B-7A24BB93F5-69F5DA272D-3EB1E307B8, a RETIFICAÇÃO do TERMO DE 
AUTORIZAÇÃO, publicado no dia 3 de setembro de 2025, na edição 1614 e página 
4, autenticação: B05151D189-0FC254636B-4858D8F08A-2D73E69582 e a 
RETIFICAÇÃO do EXTRATO DO CONTRATO, publicado no dia 8 de setembro de 2025, 
na edição 1618 e página 65, autenticação: 117E37972D-93F65EB487-6288410594-
58B90591FB,  contendo as seguintes alterações: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
“JL ASSESSORIA”  
 
LEIA-SE:  
 
“JUCINARA DOS SANTOS LIMA 01990096514”  

 
Ipupiara, Bahia, 10 de Setembro de 2025 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2025 
 
 
 
O Município de Ipupiara/BA, através do Agente de Contratação, torna público 
aos interessados o resultado da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 005/2025, que 
tem como objeto desta Chamada Publica, a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de itens de armarinho para atender as 
demandas da secretaria de Educação e secretaria de Assistência Social do 
Município de Ipupiara/BA, sendo declarado vencedor a empresa BRASIL MEDSUL 
COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.716.848/0001-
00, pelo valor total R$ 14.096,00 (quatorze mil e noventa e seis reais). O processo 
encontra-se disponível aos interessados junto ao Setor de Licitações do Município 
de Ipupiara/BA.  
 
 

Ipupiara/BA, 10 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

 
Vitor Leite Almeida 

Agente de Contratação 
Decreto nº 109/2025 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br  

 

 

 
 
 

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTE A  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025 

 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de itens de 
armarinho para atender as demandas da secretaria de Educação e secretaria 
de Assistência Social do Município de Ipupiara/Ba. 

 

PARTICIPANTE CPF/CNPJ VALOR 
BRASIL MEDSUL COMERCIO 

IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA 
03.716.848/0001-00 R$ 14.096,00 

TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.007.350/0001-27 R$ 14.300,00 
MEIRELLES EMPREENDIMENTOS LTDA 52.993.205/0001-19 R$ 16.158,00 

 
 
 
Ipupiara/Bahia, 10 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

Vitor Leite Almeida 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 

José Augusto Sodré Figueiredo 
Membro 

 
 
 
 
 

Carol Castro Ribeiro Machado 
Membro 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 166/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: COMERCIAL ELETRICA & HIDRAULICA 

LTDA, inscrita sob o CNPJ sob n° 34.952.902/0001-40. Objeto: Aquisição de 

materiais hidráulicos, pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas 

do Município de Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor 

Global: R$398.210,25 (trezentos e noventa e oito mil, duzentos e dez reais e 

vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 

0260001 0230000 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006-  

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. 

Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 167/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 167/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: JOSE CUNHA FILHO, inscrita sob o CNPJ 

sob n° 10.643.205/0001-49. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, pintura, 

ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do Município de Ipupiara - BA. 

Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: R$ 82.416,00 (oitenta e dois 

mil e quatrocentos e dezesseis reais). Dotação Orçamentária: 0270000 

0280001 0250000 0260001 0230000 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 

2023 2026 2006-  ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 

1540 1600. Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 

14.133/2021. Assinatura do Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 168/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 168/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: ALICE ROSA DE SOUZA ALMEIDA, inscrita 

no CNPJ n° 10.478.021/0001-70. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, 

pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do Município de 

Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: R$ 

468.175,01 (quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e setenta e cinco reais 

e um centavo). Dotação Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 0260001 

0230000 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006 -  

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. 

Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 169/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 169/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: JOÃO SANTOS FILHO DE IPUPIARA, 

inscrita no CNPJ n° 00.280.744/0001-07. Objeto: Aquisição de materiais 

hidráulicos, pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do 

Município de Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: 

R$ 39.648,00 (trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e oito reais). Dotação 

Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 0260001 0230000 -  

PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006 -  ELEMENTO DE 

DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. Fundamentação 

Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do 

Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 170/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: ARLINDO SOARES ALVES BARRETO, 

inscrita no CNPJ n° 00.140.775/0001-62. Objeto: aquisição de materiais 

hidráulicos, pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do 

Município de Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: 

R$ 444.870,80 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta 

reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 

0260001 0230000 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006 -  

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. 

Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 171/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 171/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: NAIARA RODRIGUES SODRE LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 28.365.190/0001-60. Objeto: aquisição de materiais hidráulicos, 

pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do Município de 

Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: R$ 

516.880,42 (quinhentos e dezesseis mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta 

e dois centavos). Dotação Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 0260001 

0230000 -  PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006 -  

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. 

Fundamentação Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinatura do Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

  
 

  
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2025 

 

Processo Administrativo: 127/2025. Contrato: 172/2025. Contratante: 

MUNICIPIO DE IPUPIARA. Contratada: OLIVEIRA ESTRELA CONFECÇÕES LTDA, 

inscrita no CNPJ n° 32.575.646/0001-93. Objeto: aquisição de materiais 

hidráulicos, pintura, ferramentas e EPI´S, para suprir as demandas do 

Município de Ipupiara - BA. Vigência:  115 (cento e quinze) dias. Valor Global: 

R$ 70.738,00 (setenta mil e setecentos e trinta e oito reais). Dotação 

Orçamentária: 0270000 0280001 0250000 0260001 0230000 -  

PROJETO/ATIVIDADE: 2032 2050 2013 2019 2023 2026 2006 -  ELEMENTO DE 

DESPESA 33.90.30.00 - FONTE DE RECURSOS 1500 1540 1600. Fundamentação 

Legal: Art. 6° e inciso XLI, da Lei Federal nº 14.133/2021. Assinatura do 

Contrato: 08 de setembro de 2025. 

 

 

Quarta-feira
10 de setembro de 2025
Edição nº 1621

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 43D690C118-5BBF612AAC-A61BBE30D7-D5151E48B8 | Edição: 1621

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-09-10T17:12:19-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




